
                        
                                               Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Многопрофильная областная больница» 
при управлении здравоохранения Акмолинской области 
Жаров Н. К.
 _______________                                                                                                                                                                                                           


Протокол № 18
итогов   проведения закупа медицинских изделий, способом 
запроса ценовых предложений (объявление № 18)

г. Кокшетау 	                                  					                                                                                                                                            28 апреля 2023 года
      Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Алгожина К. Б. – руководитель финансово экономической службы, Исмайлова А. Х. – главный бухгалтер, Нурманбекова А. Е. – начальник отдела госзакупок.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоги закупа медицинских изделий способом ценовых предложений вскрытие заявок от 19.04.2023 года.
         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).
ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ», г. Алматы, ул. Луганского, 54 В                                     18.04.2023 г. – 11 час. 00  мин
ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95                                                                              18.04.2023 г. – 11 час. 15  мин
ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN», г. Семей, ул. Шугаева, 6 А, оф. 31                                          18.04.2023 г. – 11 час. 30  мин
ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1                                                                                            18.04.2023 г. – 12 час. 00  мин
ТОО «Ренисан», г. Уральск, ул. Д. Нурпеисовой, 12, оф. 33                                                                       19.04.2023 г. – 10 час. 00  мин
ИП «Gro Max», г. Кокшетау, ул. Акана Серы, 206/10                                                                                  19.04.2023 г. – 10 час. 15  мин
     Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во 
	Цена за единицу, тенге 
	Сумма, выделенная для закупок
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	
	
	
	
	
	
	ТОО "MEDICAl MARKETING GROUP KZ"
	ТОО "Гелика"
	ТОО "ADAL MEDICA KAZAKHSTAN"
	ТОО "Экофарм" 
	ТОО "Ренисан"
	ИП "GroMax"

	1
	Диализный катетер 
	шт
	40
	21 900
	876 000,00
	20 950,00
	 
	19 500,00
	 
	20 812,50
	 

	2
	Лезвие хирургическое № 11 
	шт
	100
	140,00
	14 000,00
	 
	 
	 
	110,00
	 
	 

	3
	Лезвие для скальпелей съемное стерильное № 24 
	шт
	300
	140,00
	42 000,00
	 
	 
	 
	110,00
	 
	 

	4
	Зеркало гортанное 
	шт
	200
	140,00
	28 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	Катетер подключичный d 1,4 мм 
	шт
	100
	1 280,00
	128 000,00
	 
	 
	 
	575,00
	 
	 

	6
	Тонзиллярная петля для миндалин 
	шт
	2
	239 400,00
	478 800,00
	 
	 
	 
	 
	 
	238 000,00

	7
	Петли Бохана
	уп
	2
	152 000,00
	304 000,00
	 
	 
	 
	 
	 
	151 000,00

	8
	Кюретка
	шт
	3
	8 160,00
	24 480,00
	 
	 
	 
	 
	 
	8 150,00

	9
	Система для инфузий 
	шт
	50
	1 687,00
	84 350,00
	 
	1 685,00
	 
	 
	 
	 

	10
	Зонд дуоденальный с оливой
	шт
	40
	970,00
	38 800,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 


[bookmark: _Hlk91526888]
В соответствии п 139 Правил на основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений признать победителем:
	[bookmark: _Hlk107829238]№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	1
	Диализный катетер 
	шт
	40
	19 500
	780 000
	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN», г. Семей, ул. Шугаева, 6 А, оф. 31



[bookmark: _Hlk107828316]В соответствии п 139 Правил на основании подачи одного ценового предложения  по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	2
	Лезвие хирургическое № 11 
	шт
	100
	110
	11 000
	ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1

	3
	Лезвие для скальпелей съемное стерильное № 24 
	шт
	300
	110
	33 000
	ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1

	5
	Катетер подключичный d 1,4 мм 
	шт
	100
	575
	57 500
	ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1

	6
	Тонзиллярная петля для миндалин 
	шт
	2
	238 000
	476 000
	ИП «Gro Max», г. Кокшетау, ул. Акана Серы, 206/10 

	7
	Петли Бохана
	уп
	2
	151 000
	302 000
	ИП «Gro Max», г. Кокшетау, ул. Акана Серы, 206/10 

	8
	Кюретка
	шт
	3
	8 150
	24 450
	ИП «Gro Max», г. Кокшетау, ул. Акана Серы, 206/10

	9
	Система для инфузий 
	шт
	50
	1 685
	84 250
	ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95



2. [bookmark: _GoBack]Победителям ТОО «Гелика», ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»,  ТОО «Экофарм», ИП "GroMax" - в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 п. 141 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375»  Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
  1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;
6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).
3. Потенциальные поставщики, при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали: не присутствовали.
4. В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.
5. По лотам № 4,10 признать закуп не состоявшимся в соответствии п 140  Правил -При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

          Руководитель финансово- 
           экономической службы                                              _________________  Алгожина К. Б. 

          Главный бухгалтер                                                       _________________ Исмайлова А. Х.  
          Начальник отдела госзакупок                                     __________________Нурманбекова А. Е.      
